MOÇÃO DE PESAR nº 007 de 25/03/2019
Do Vereador PAULO DE LIMA

Que  requer  pesar  pelo  falecimento  do
Senhor Dido Gonzaga Jaime,  ocorrido em
22 de março de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso XXI do Regimento Interno desta

Casa de Leis, pesar pelo falecimento do Senhor Dido Gonzaga Jaime, ocorrido em 22

de março de 2019.

Que  deliberado,  seja  dada  ciência  à  família  enlutada,  manifestando  o

sentimento dos membros do Legislativo Municipal pelo triste acontecimento.

JUSTIFICATIVA

Dido Gonzaga Jaime, era servidor da |Prefeitura Municipal de Anápolis.

Fez parte da equipe que projetou o Centro Administrativo, inaugurado em maio de

1982.

Dido foi atuante na defesa dos direitos dos servidores municipais. Acabou

sendo indicado pela categoria para a presidência do ISSA entre 2009 e 2012. Dava

aulas, era dono de um blog de crônicas, fotógrafo talentoso e colecionava amigos.

Mantinha um escritório de engenharia na sua própria casa, nunca deixou de exercer

sua profissão.

Desta  feita,  a Câmara  Municipal  de  Anápolis  não  poderia  deixar  de

manifestar as sinceras condolências à família enlutada.

 Anápolis, 25 de março de 2019.

Paulo de Lima
Vereador